
 
 
 
 
 

 
 
                                                       HOTĂRÂRE 

pentru aprobarea Studiului de oportunitate întocmit în vederea 
concesionării suprafeței de 7,96  mp –  teren aferent Dispensarului 

Războieni, aflat în domeniul privat al județului Argeș 
 
Consiliul Judeţean Argeş: 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

 Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr. 18961/11.12.12.2015 al Direcţiei 
Tehnice -Compartimentul Evidenţa şi Administrarea Patrimoniului; 
 Având în vedere: 
� Art.123 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală – 

republicată, modificată şi completată; 
� Art. 9, 10 şi 11 al OUG 54/2006 privind regimul contractelor de concesiune,  
� Art.15 , litera e , din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executarii 

lucrarilor de constructii, republicata; 
� Hotărârea C.J. Argeş nr. 238/26.11.2015 privind concesionarea terenului in 

suprafata  de 8 mp, situat în Piteşti, str. Războieni nr.2, aflat în domeniul 
privat al Judeţului Argeş.   

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 şi K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) 
din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  
republicată, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

ART. 1. Se aproba Studiul de oportunitate întocmit în vederea 
concesionării suprafeței de 7,96  mp –  teren aferent Dispensarului Războieni, 
aflat în domeniul privat al județului Argeș, conform anexei, parte integranta din 
prezenta hotarare. 

 
ART.2. În termen de 10 zile de la adoptarea prezentei hotărâri, Direcția 

Tehnica va initia procedura legală pentru concesionarea terenului identificat la 
art. 1. 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 

Fax: 0248 / 220137 www.cjarges.ro 

 



ART.3. Direcţia Tehnică  va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 

 
ART.4. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 

hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului - judeţul Argeş; 
� Direcției Tehnice; 
� Direcţiei Economice. 
 
 

 
PREŞEDINTE, 

 
GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEŢ 

 
                                                  IONEL VOICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr.____ 
 
 
 


